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Karelia-ammattikorkeakoulussa on toteutettu tutkimusprojekti, jossa on haastateltu 
Pohjois-Karjalan maaseutualueilla asuvia ikäihmisiä ja kysytty heidän 
kokemuksiaan ja näkemyksiään ikäystävällisestä elinympäristöstä, arjen 
sujuvuudesta ja tärkeinä pitämistään asioista. Tulokset alkavat olla koossa ja 
niissä korostuu maaseudun elinympäristön merkitys, arjen asiat, liikkumisen 
mahdollisuudet, lähipalvelut ym. 
  
Haastattelujen toteuttamisen jälkeen jatketaan kehittämistyötä ikäystävällisen 
maaseudun edistämiseksi. Aitoon kehittämistyöhön tarvitaan mukaan ikäihmisiä ja 
heidän äänensä kuuluville tuomista. Karelia AMK:n tavoitteena on luoda 
"osaamisyhteisöjä", joissa voi olla vaihtuvia jäseniä. Idea osaamisyhteisöissä olisi 
tuoda eri alojen ja ihmisten asiantuntemusta yhteen ja sen pohjalta laatia 
kehittämistyötä ja arkeen vietäviä käytäntöjä. Osaamisyhteisöön tarvitaan 
ikäihmisiä, jotka ovat kiinnostuneita kehittämään asuinalueitaan. 
 
Osaamisyhteisösuunnittelu on vielä alussa, mutta pitkänaikavälin tavoite on, että 
osaamisyhteisö(i)stä tulisi pysyvä rakenne Kareliaan esimerkiksi ainakin 
ikäosaamisen koulutuksiin (geronomikoulutus, Ikäosaamisen kehittäminen ja 
johtaminen YAMK-koulutus) koulutuksiin esimerkiksi.  
 
Konkreettinen esimerkki osaamisyhteisön toiminnasta voisi olla esim. sellainen, 
että jokin organisaatio tms. haluaisi ottaa käyttöön vaikkapa uutta teknologiaa ja 
opiskelijat esim. tekevät opinnäytetyötä aiheesta. Osaamisyhteisöön voisi tulla 
ikäihmisiä, jotka osallistuisivat teknologioiden kokeilemiseen ja kertoisivat oman 
kokemuksensa ja ajatuksensa - mikä toimii, mikä ei, mitä pitäisi huomioida. Myös 
ikäihmisiltä tulevia kehittämisideoita voidaan ottaa keskusteluun. 
 
Karelia AMK on pyytänyt Vanhusneuvostosta jäseniä tai esityksiä osallistujista 
aloittavaan osaamisyhteisöön pohtimaan tutkimustuloksia ja kehittämään 
käytännön toimintatapoja. Ensimmäinen osaamisyhteisön tapaaminen olisi 
tammikuussa 2022. 
 
Päätös: 
Päätettiin siirtää asia seuraavaan (30.11.) kokoukseen. 


